LEI MUNICIPAL Nº 5.540/01

Inclui Parágrafo Único no  Art. 2º, da Lei
Municipal nº 5.478/01.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica incluído Parágrafo Único no Art. 2º da Lei Municipal nº
5.478/01, nos seguintes termos:

“Parágrafo Único - ........................................................:
- O limite de 20 (vinte) estagiários é para 40 (quarenta)

horas  semanais,  totalizando  3.200  (três  mil  e
duzentas)  horas  mensais,  podendo,  conforme  a
necessidade,  haver  a  contratação  de  2  (dois)
estagiários  de  20  (vinte)  horas  semanais,  em
substituição  a  01  (um)  de  40  (quarenta)  horas,
permanecendo inalterado o valor total  do Crédito
autorizado”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 31 DE JULHO DE 2001.

                      IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
               Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
 Secretário Municipal da
        Administração
SMEC/IMD